Vide Tit. proximum. THESAURI.

Error thesauri, prout hic intelligitur, accidit; quando vel quæsitum non invenitur; vel habitus indignè subripitur, aut quoquo modo sic perit, ut suum incubatorem frustretur. Atque quemadmodum titulosille cum præcedenti contigens est loci vicinitate; ita quoque naturalifinitate conjunctus est.

Fictio illa proposito præsentis initium dabit, & viam aperiet, quæ solet moralis doctrine gratia narrari, quòd quidam thesaurum (ut putabat) vel suum, quem deposuerat, adhuc reperiturus, vel novum inventurus, pro thesauro reperiret laqueum. Iniqui mammonæ argumento, qui suum herum ad laqueum tandem remittit, cum se ipsius fidei, curæ, ac dominio subduxerit. Quòd & illa five fabella, five historia referri potest; quæ habet: quòd cum quidam thesaurum suum secretò quodam

dam loco repositum vellet videre, videndoque eo (quod factum solebat) se oblectaret, thesauri loco repositus invenit lapides: cuiusmodi deplorandum hunc casum lamentaretur, ab amico responsum est illi: Quòd si ad nihil aliud tibi reconcidias ille thesaurus serviebat, ut illum subinde contempplereris; redi quoties voles, & lapides istos tibi respicere sit volupe: certus, quòd quemadmodum nihil tibi à thesauro hujus surreptione veniet metuedum; ita erit semper, quo tu secure tuo voto fruaris.

Fama olim apud Atheniensem vulgus increbuerat, in Hymetto monte magna auri fragmenta videri; quæ à formicis illis pugnacibus servarentur. Itaque quidam credulissimi, sumptis armis, exierunt, illas expugnaturi. Qui cum reintecta, frustra que sumpto labore redirent in urbem; à cæteris civibus sunt irrifii, illud vulgatum Adagium objectantibus: Aurifabrum te futurum credebas. Cui simile est illud: Carbones thesaurus erant. Ex eventu nimirum ejusmodi desumptum; quo, spe thesauri quis fodiens, & multum defudans, carbones thesauri loco desollos inveniat. Unde rectè Lucianus in Timone, de auro quasi per somnium invento: Vereor, ne expergefactus, carbones reperiam. *Chilid.*

SEMRAMIS Nimi uxor, Assyriorum Regina, olim monumento, quo post mortem recondenda erat, hæc verba insculpenda curaverat: Quicumque Regum pecuniis indigerit, recluso hoc conditorio, quantum voluerit, inde accipiat. Itaque Darius, cum hoc perlegisset, auri cupiditate sepulchrum julit reclusum; in quo nihil pecunie invenit, sed tale scriptum: Nimalus vir effes, ac nummis insatiabilis, mortuorum loculos non movetes. *Plut. in Apoph.*

E V E N T U S.

Eventum erroneum hic describimus, qui fit fallax, & inopinatus, immò directè prahabita spei contrarius; ut qui Solem orientem præstolaretur, & ecce jam videret occidentem.